ПРОТОКОЛ № 07
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих органов местного самоуправления, избирательной комиссии городского округа Красногорск Московской области и урегулированию конфликта интересов

г. Красногорск                                                                      30 сентября 2020 года
Присутствовали:
Моисеев Виктор Вячеславович, заместитель председателя комиссии

Компаниец Евгения Ивановна, секретарь комиссии
Белянов Андрей Александрович, секретарь комиссии
Члены комиссии: Левченко Виталий Игоревич, Некрасова Людмила Александровна, Баев Сергей Александрович, Сигова Инна Игоревна, Валькова Татьяна Юрьевна
На заседании комиссии присутствуют:
- представитель Красногорской городской прокуратуры – __________________________________________________________________
ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. Рассмотрение уведомления муниципального служащего администрации городского округа Красногорск, о даче согласия на работу по внешнему совместительству в обществе с ограниченной ответвенностью.
Слушали по первому вопросу:

1. Моисеев В.В. -  ознакомил членов комиссии с обращением муниципального служащего
2. Компаниец Е.И.  – _________ замещает должность муниципальной службы с 15 мая 2017 года. С 23 ноября 2019 по настоящее время муниципальный служащий находится в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.
В соответствии  с  частью  2  статьи  11  Федерального закона  от  02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 25-ФЗ) муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено Федеральным законом № 25-ФЗ при соблюдении следующих условий:

1) уведомление представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу до начала её осуществления;

2) выполнение иной оплачиваемой работы не должно приводить к возможному конфликту интересов, т.е. ситуации, при которой личная заинтересованность муниципального служащего влияет или может повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей;

3) соблюдение установленных статьями 13 и 14 Федерального закона № 25-ФЗ ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой;

4) выполнение требований к служебному поведению муниципального служащего, предусмотренных статьёй 14.2 Федерального закона № 25-ФЗ.
Иная оплачиваемая работа может осуществляться муниципальным служащим на условиях трудового договора и (или) гражданско-правового договора (авторский договор, договор возмездного оказания услуг и т.п.). Заключение трудового договора в этом случае осуществляется с учётом особенностей, предусмотренных главой 44 Трудового кодекса Российской Федерации «Особенности регулирования труда лиц, работающих по совместительству».
__________ направив работодателю уведомление, с целью получить согласие либо отказ на выполнение ею иной оплачиваемой работы в обществе с ограниченной ответственностью соблюдает законодательство о муниципальной службе, а также о противодействии коррупции.
К копии заявления прикладываются должностные обязанности по замещаемой должности муниципальной службы, а также выдержки из 25-ФЗ (ст. 13-14).
Справочно:
ООО НПП "МИКРОСАД"
Местонахождение: г. Москва, территория Сколково Инновационного центра, Бульвар Большой, д.42, стр.1, пом. 111

Сведения о регистрирующем органе по месту нахождения юридического лица: Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 46 по г. Москве

Статус: микропредприятие

Сведения об основном виде деятельности: 72.19 Научные исследования и разработки в области естественных и технических наук прочие

Проектная компания, в задачи которой входит ведение научно-исследовательской деятельности в сфере растениеводства и сельского хозяйства.

Перечень основных обязанностей по замещаемой должности:

Оказывает муниципальные услуги в соответствии с требованиями действующих административных регламентов предоставления услуг в рамках возложенных полномочий.

Участвует в разработке административных регламентов в рамках возложенных полномочий.
Оказывает консультативную помощь физическим и юридическим лицам по вопросам, входящим в его компетенцию.
Готовит проекты постановлений и распоряжений администрации округа по вопросам, входящим в его компетенцию.
Принимает участие в составлении ежегодного доклада главы округа о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления округа за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.04.2008 №607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов».
Участвует в разработке концепций, прогнозов, программ, планов развития городского округа на долгосрочную, среднесрочную и краткосрочную перспективу, в рамках своих полномочий.
Взаимодействует c органами и структурными подразделениями администрации городского округа Красногорск, для получения необходимой информации.
Для подготовки значений фактических, ожидаемых, оценочных, прогнозных данных по инвестиционным проектам организует получение необходимой информации и материалов от предприятий и организаций, зарегистрированных и ведущих свою деятельность на территории округа, от органов и структурных подразделений администрации городского округа Красногорск, из иных общедоступных и официальных источников. Полученные данные использует для подготовки сводных таблиц, расчетных значений, текстовых пояснений, справок.
Участвует в создании условий для развития малого и среднего предпринимательства, анализирует информацию, представляемую предприятиями малого и среднего бизнеса.
Участвует в разработке финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию.

Принимает участие в формировании инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, организует взаимосвязь и координирует работу организаций, образующих указанную инфраструктуру.

Участвует в содействии деятельности некоммерческих организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории округа.

Организует проведение конкурсов на выделение субсидий из бюджета городского округа Красногорск организациям на поддержание малого и среднего бизнеса, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. Обеспечивает открытость процедур оказания поддержки и соответствие требованиям, установленным Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

По запросу представляет материалы, запрашиваемые Правительством Московской области по вопросам деятельности и развития субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Красногорск.
Организует обучение и переподготовку предпринимателей.

Организует образование координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства, выполняет обязанности секретаря Координационного совета по поддержке малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Красногорск.
Разрабатывает, уточняет и ведет установленную отчетность по муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства».

По запросу Правительства Московской области готовит и представляет информацию в систему ГАС Управление «Ведомственные показатели».

Ведёт реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки.
В соответствии с Порядком уведомления муниципальным служащим городского округа Красногорск о выполнении иной оплачиваемой работы, утвержденным распоряжением администрации городского округа Красногорск от 23.03.2017 №172, по итогам рассмотрения уведомления комиссия принимает одно из двух решений:

а) установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов;

б) установить факт наличия личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Решение комиссии об отсутствии признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов, является основанием для согласования уведомления представителем нанимателя (работодателем).

В случае установления комиссией факта наличия конфликта интересов, муниципальный служащий не вправе выполнять иную оплачиваемую работу.

По итогам рассмотрения уведомления представитель нанимателя (работодатель) направляет его в кадровую службу для приобщения к личному делу муниципального служащего и уведомления последнего о результатах его рассмотрения.

В случае изменения графика выполнения иной оплачиваемой работы, а также иных обстоятельств, связанных с выполнением такой работы, муниципальный служащий уведомляет представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с настоящим Порядком.

Исходя из положений должностной инструкции ___________, а также информации об организации, в которой ________________, находясь в отпуске по уходу за ребенком, то есть фактически не исполняя свои должностные обязанности, а также не нарушая правила внутреннего трудового распорядка администрации в связи с  отсутствием необходимости постоянного нахождения на рабочем месте, работа в ООО НПП "МИКРОСАД" не повлечет конфликта интересов и не связана с запретами для муниципальной службы, при условии своевременного уведомления работодателя.

Комиссия рассмотрела все представленные документы.

По итогам рассмотрения представленных документов комиссия приняла следующее Решение:
1. установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов
2. Голосование:  за   _8_;  против  __-_ ;   воздерж.  _-_

установить факт наличия личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Голосование:  за   __0;  против  _8_ ;   воздерж.  _-_

Зам. председателя комиссии                   /подпись/       В.В. Моиссев
Секретарь комиссии                             /подпись/       Е.И. Компаниец

/подпись/     А.А. Белянов
Члены комиссии:                            /подпись/              Левченко В.И.
                                                        /подпись/               Баев С.А.
                                                          /подпись/           Валькова Т.Ю.
                                                             /подпись/             Некрасова Л.А.

/подпись/

     Сигова И.И.
Выписку из протокола получил (а):